
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕУБКИНСКОЕО ЕОРОДСКОЕО ОКРУЕА

П Р И К А З

«ДУ» СЗ 2022 г. № 6  43

Об итогах муниципального этапа
областной выставки-конкурса детского творчества
«Родной природы красота -2022»

В соответствии с приказом управления образования администрации Еубкинского 
городского округа «О проведении муниципального этапа областной выставки-конкурса 
детского творчества «Родной природы красота -2022» № 261 от 7 февраля 2022 года и в 
целях формирования краеведческого экологического сознания через приобщение к изучению 
и сохранению родной природы Белгородчины в период с 17 по 31 марта 2022 г. прошел 
муниципальный этап областной выставки-конкурса детского творчества «Родной природы 
красота -2022» (далее - конкурс).

В конкурсе приняли участие 36 учащихся и 7 педагогов из 20 школ Еубкинского 
городского округа: МАОУ «СОШ №1 с УИОП», МАОУ «СОШ №2 с УИОП», МБОУ 
«СОШ №3», МАОУ «Лицей №5», МАОУ «Еимназия № 6», МБОУ «СОШ № 7», МБОУ 
«СОШ № 8», МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10», МБОУ «СОШ №11», 
МБОУ «СОШ № 13 с УИОП», МБОУ «СОШ № 15», МАОУ «СОШ № 16», МАОУ 
«СОШ №17», МБОУ «Боброводворская СОШ», МБОУ «Никаноровская СОШ», МБОУ 
«Вислодубравская СОШ», МБОУ «Скороднянская СОШ», МБОУ «Сапрыкинская ООШ», 
МБОУ «Конынинская СОШ», МБОУ «Казацскостепская СОШ»;

35 учащихся и 19 педагогов из 20 дошкольных образовательных учреждений 
территории: МБДОУ № 6 «Золотой петушок», МБДОУ № 9 «Рябинушка», МБДОУ 
присмотра и оздоровления № 13 «Солнышко», МБДОУ № 19 «Светлячок», МАДОУ № 21 
«Ивушка», МБДОУ № 26 «Кораблик», МАДОУ № 28 «Журавлик», МАДОУ № 29 
«Золушка», МБДОУ № 31 «Аленький цветочек», МАДОУ № 32 «Журавушка», МАДОУ 
№ 33 «Радуга», МАДОУ №35 «Родничок», МАДОУ №37 «Ягодка», МБДОУ №38 
«Малыш», МАДОУ №39 «Золотая рыбка», МБДОУ №40 «Веселинка», МАДОУ № 1 
«Снежинка», МАДОУ № 2 «Сказка» п. Троицкий, МБДОУ №14 Колосок» с. Бобровы 
Дворы, МБДОУ №20 «Колосок» с. Аверино;

10 учащихся и 4 педагога из 5 учреждений дополнительного образования: МБУ 
ДО «Станция юных натуралистов», МБУ ДО «Дворец детского (юношеского) творчества 
«Юный губкинец», МБУ ДО «Центр развития творчества», МБУ ДО «Центр 
дополнительного образования «НеШкола», МБУ ДО «Станция юных техников».

Конкурсе проводился в заочном формате по номинациям: 
для обучающихся - «Лесная скульптура», «Каменные фантазии», «Мелодия 

засушенных цветов» «Волшебная лоза», «Берестяная грамота», «Золотая соломка», «Лесные 
игрушки Эколят»;



для педагогов - «Авторская работа педагога».
По условиям конкурса, образовательные учреждения должны были представлять 

по одной работе - победителя (видеоролик) в номинации. Жюри отметили высокую 
активность образовательных учреждений территории в данном конкурсе. Огромным 
недостатком, затрудняющим работу, жюри отметили: невыполнение требований к 
оформлению анкет-заявок, отсутствие отбора лучших работ среди участников в своих 
учреждениях, многообразие работ, многие из которых были представлены ранее, работы 
неактуальной тематики (Новый год), несоответствие заявленной номинации.

Приняв к сведению многообразие конкурсных материалов, качество 
представленных работ, члены жюри сделали выводы об организации выставки в 
образовательных учреждениях Губкинского городского округа и определили победителей 
и призеров выставки - конкурса детского творчества «Родной природы красота -  2022» в 
соответствии с номинациями.

На основании вышеизложенного П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа областной выставки-конкурса 
детского творчества «Родной природы красота -2022» (Приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров конкурса грамотами управления
образования администрации Г убкинского городского округа.

3. Директору МБУ ДО «СЮН» (Моториной О.Л.) направить работы, ставшие 
победителями муниципального этапа на областной конкурс детского творчества 
«Родной природы красота -2022»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования администрации Губкинского 
городского округа С.Н.Щетинину.

Начальник управления образования

Лобова Нина Васильевна (47241) 7-58-26 
Моторина Оксана Леонидовна (47241) 2-35-92



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации Губкинского городского округа 
« ./*/ » ОЪ 2022 г. № £ЧЬ

Список победителей и призеров
муниципального этапа областной выставки-конкурса детского творчества

«Родной природы красота -2022»

№ Ф И
участни ка

Н аим енован ие
образовательной

организации

Ф .И .О . р уководителя, 
дол ж н ость

М есто

Н ом инация «Л есная скульптура»
1 Уваров Данил МАОУ «СОШ №2 с 

УИОП», 9 а класс
Монакова Г алина 
Геннадиевна, учитель 
географии

1
место

2 Воробьева Екатерина МБУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования «НеШкола»

Лиханова Ольга Васильевна, 
педагог дополнительного 
образования

3
место

Н ом инация «К ам енны е ф антазии»
1 Трофимова Ксения МБУ ДО «СЮН», 

объединение «Природа и 
фантазия»

Титаренко Екатерина 
Алексеевна, педагог 
дополнительного образования

1
место

2 Лысенко Ксения МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида 
№14 «Колосок» села 
Бобровы Дворы, 6 лет

Лысенко Людмила 
Васильевна, воспитатель

2
место

3 Кузнецова Альбина МАДОУ «Центр 
развития- детский сад 
№28 «Журавлик», 7 лет

Цуканова Наталия 
Александровна, воспитатель

2
место

4 Нестеренко
Константин

МБОУ «Вислодубравская 
СОШ», 9 класс

Коняева Любовь Петровна, 
учитель биологии

2
место

5 Пустовалов Михаил МАДОУ «Детский сад 
комбинированного 
вида №2 «Сказка» 
поселка Троицкий,
6 лет

Пустовалова Юлия 
Егоровна, воспитатель

2
место

6 Деревяго Богдан МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида 
№6 «Золотой петушок», 
6 лет

Вахлова Татьяна Витальевна, 
музыкальный руководитель

3
место

7 Лузгина Валерия МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида 
№39 «Золотая рыбка»,
5 лет

Петрова Светлана Валерьевна, 
воспитатель

2
место

8 Селезнева Полина МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида 
№26 «Кораблик», 6 лет

Богуш Надежда 
Владимировна, Мелихова 
Наталия Юрьевна, 
воспитатели

3
место

9 Дубинин Иван МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида 
№19 «Светлячок», 5 лет

Ляхова Людмила Викторовна, 
тьютор

3
место

10 Дровников Данил МАДОУ 
«Детский сад 
комбинированного вида

Овчарова Надежда Борисовна, 
воспитатель, Фетисова 
Екатерина Сергеевна,

3
место



№ 37 «Ягодка» 
старшая группа №5 
«Цветик - семицветик»

инструктор по физвоспитанию

11 Крыгина
Елизавета

МАОУ «СОШ №1 
с УИОП», 7 лет

Ярошевская Светлана 
Николаевна,
учитель начальных классов

3
место

12 Апатенко Алиса МБОУ «Боброводворская 
СОШ», 3 класс

Извекова Елена Ивановна, 
учитель начальных классов

3
место

Н ом инация «М елодия засуш ен ны х цветов»
1 Полухин Владислав МБУ ДО «СЮН», 

объединение «Природа и 
фантазия»

Титаренко Екатерина 
Алексеевна, педагог 
дополнительного образования

1
место

2 Летягина Леонида МБОУ «СОШ № 13 
с УИОП», 1А класс

Кондратьева Татьяна 
Ивановна, учитель начальных 
классов

2
место

3 Долгих Дмитрий МБДОУ "Детский сад 20 
"Колосок", с Аверино,
5 лет

Алтухова Галина 
Владимировна, воспитатель

2
место

4 Дагаева Виктория МБОУ «Аверинская 
СОШ», 4 класс

Батракова Татьяна Ивановна, 
учитель начальных классов, 
Курчина Татьяна Николаевна, 
учитель географии

3
место

5 Петрова Анастасия МАОУ «СОШ №1 с 
УИОП», 8 класс

Булыгина Татьяна 
Викторовна, учитель 
биологии

3
место

6 Трутова Ульяна МБОУ «СОШ №7», 
7 класс

Кирносова Анна Николаевна, 
учитель биологии и географии

3
место

7 Панин Андрей МБОУ «СОШ №11», 
1 Б класс

Мухина Ольга Ивановна, 
учитель начальных классов

3
место

Н ом инация «В олш ебная лоза»
1 Михай Савелий Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Г имназия 
№6», 7 А класс

Грибоедова Л.И., 
учитель начальных классов.

1
место

Н ом инация «Б ерестяная грам ота»
1 Клюева Елизавета МАОУ «СОШ №2 с 

УИОП», 9а класс
Монакова Галина 
Геннадиевна, учитель 
географии

1
место

2 Погорелова Дарина МБУ ДО «СЮН», 
объединение «Основы 
цветоводства», 8 лет

Бронникова Елена 
Станиславовна, педагог 
дополнительного образования

2
место

3 Цыганкова Елизавета МБУДО «Станция юных 
техников», 9 лет

Зубкова Людмила 
Анатольевна, педагог 
дополнительного образования

2
место

4 Прасолова Анастасия МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад 
№33 «Радуга», 6 лет

Зиновьева Ольга Николаевна, 
воспитатель

3
место

Н ом инация «Золотая солом ка»
1 Лунева Дарья МАОУ «Гимназия №6», 

5 Б класс
Г рибоедова Людмила 
Ивановна, учитель начальных 
классов

1
место

Н ом инация «Л есны е игруш ки Э колят»



1 Лысых Вероника 
Романовна

МБОУ «Скороднянская 
СОШ», 4А класс

Агафонова Елена 
Вячеславовна, учитель 
начальных классов

1
место

2 Меташева Полина 
Васильевна

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида 
№32 «Журавушка», 6 лет

Копаева Елена Николаевна, 
воспитатель

2
место

3 Колесникова
Елизавета
Александровна

МБУ ДО «Центр развития 
творчества», объединение 
«Бумагапластика»

Ковалева Наталья 
Михайловна, педагог 
дополнительного образования

2
место

4 Ткаченко Виктория 
Владимировна

МБОУ «Боброводворская 
СОШ», 3 класс

Извекова Елена Ивановна, 
учитель начальных классов

2
место

5 Уйманова 
Ксения Олеговна

МАОУ «СОШ №1 с 
УИОП», 8Б класс

Орехова Ирина Викторовна, 
учитель технологии и 
православной культуры

3
место

6 Чулкова Валерия 
Васильевна

МБОУ «Казацскостепская 
ООШ»,8 класс, 
объединение «Лидер»

Рязанцева Вера Ивановна, 
учитель математики

3
место

7 Белых Алина 
Дмитриевна

МБОУ «СОШ №7», 
4 а класс

Чернышева Любовь 
Евгеньевна, учитель 
начальных классов

3
место

8 Козлова Варвара 
Евгеньевна

МБОУ «Ивановская 
ООШ», 4 класс, 10 лет

Евсюкова Екатерина 
Тимофеевна, учитель 
математики

3
место

l [ом инация «А вторская работа п едагога»
1 Титаренко Екатерина 

Алексеевна
МБУ ДО «СЮН», педагог дополнительного образования 1

место
2 Е1ечепаева Галина 

Григорьевна
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №32 
«Журавушка», воспитатель

2
место

3 Башкатова Ирина 
Андреевна

МАДОУ «Центр развития -  детский сад №33 «Радуга», 
воспитатель

2
место

4 Сапрыкина
Екатерина
Алексеевна

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №6 
«Золотой петушок», воспитатель

2
место

5 Корчака Анна 
Александровна

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 
«Малыш», тьютор

3
место

6 Тарсакова Ирина 
Владимировна

МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №29 
«Золушка», воспитатель

3
место

7 Степичева Ольга 
Александровна

МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №32 
«Журавушка», воспитатель

3
место

8 Прохорова Анна 
Владимировна

МБДОУ "Детский сад 20 "Колосок", с Аверино, 
воспитатель

3
место

9 Кирносова Анна 
Николаевна

МБОУ «СОШ №7», учитель биологии и географии 3
место

10 Болдырева Елена 
Юрьевна

МАОУ «Гимназия №6», учитель ИЗО и технологии 3
место


